2005 年 4 月 27 日

各位

会 社 名 日 立 電 線 株 式 会 社

代表者名 執行役社長 佐 藤 教 郎

（コード番号 5812 東証・大証１部）

問合せ先 人事総務本部 総務部長

石 川 正 昭

（電話：03-5252-3261）

取締役候補者決定について

当社は 2005 年 4 月 27 日開催の指名委員会において、取締役候補者について、下記のとおり決

議しましたのでお知らせします。本件は、来たる 6月 29 日開催の定時株主総会およびこれに引

き続き開催される取締役会により正式に決定される予定です。

記

１．取締役候補者                  氏名後の（   ）は 4 月 27 日現在の役職

取締役会長

桑原 洋 （取締役会長 株式会社日立製作所取締役

日立マクセル株式会社 取締役会長兼執行役）

取締役

佐藤 教郎 （代表執行役執行役社長兼取締役）

取締役

藤間 研吉 （代表執行役執行役副社長兼取締役

人事総務本部長兼コンプライアンス推進本部長兼輸

出管理室長）

取締役（新任） 大西 満 （顧問）

取締役 下條 正浩 （取締役 西村ときわ法律事務所弁護士）

取締役（新任） 久野 勝邦 （株式会社日立製作所 特命顧問）

取締役 岡崎 賢 （執行役専務兼取締役

ビジネスサポート本部長）

取締役（新任） 伊藤 靖彦 （執行役専務 高機能材料事業本部長）

２．退任予定取締役                氏名後の（   ）は 4 月 27 日現在の役職

渡辺 勝 （取締役）

 ※2005 年 6 月 29 日開催の当社定時株主総会終結後、顧問に就任予定

押切 秀興 （取締役）

※2005 年 6 月 29 日開催の当社定時株主総会終結後、退任予定

八木 良樹（取締役）

※2005 年 6 月 29 日開催の当社定時株主総会終結後、退任予定

３．新任取締役の氏名及び略歴

氏 名  大西 満（おおにし みつる）

出身地  愛媛県

生年月日 1942 年 2 月 15 日生

最終学歴 1964 年 3 月 東京工業大学理工学部卒業

略 歴  1964 年 4 月 当社入社

       1996 年 7 月 高砂工場長兼情報システム事業本部次長

       1997 年 6 月 取締役兼情報システム事業本部副本部長兼高砂工場長

       2001 年 6 月 常務取締役兼半導体材料事業本部長

       2003 年 6 月 執行役常務兼半導体材料事業本部長

       2005 年 4 月 顧問（現任）

氏 名  久野 勝邦（ひさの かつくに）

出身地  東京都

生年月日 1940 年 3 月 2日生

最終学歴 1962 年 3 月 東京大学工学部卒業

略 歴  1962 年 4 月 株式会社日立製作所入社

       1995 年 6 月 同社日立工場長

       1997 年 6 月 同社取締役

       1999 年  4 月 同社専務取締役

       2002 年 6 月 同社取締役

       2002 年 10 月 同社専務取締役

       2003 年  4 月 同社代表取締役 取締役副社長

       2003 年 6 月 同社代表執行役 執行役副社長

       2005 年 4 月 同社特命顧問

氏 名  伊藤 靖彦（いとう やすひこ）

出身地  神奈川県

生年月日 1944 年 4 月 23 日生

最終学歴 1968 年 3 月 東京工業大学理工学部卒業

略 歴  1968 年 4 月 当社入社

       2000 年 2 月 伸銅事業本部次長

       2001 年 6 月 取締役兼伸銅事業本部長

       2003 年 6 月 執行役常務兼伸銅事業本部長

       2003 年 7 月 兼経営企画室長

       2005 年 4 月 執行役専務（現任）兼高機能材料事業本部長（現任）

以上